
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДА ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 

 

ПРИКАЗ 

 

29.05.2023                                             г. Феодосия                                                         № 321 

 

 

Об участии во II Межрегиональном чемпионате  

«Финансовая грамотность на каникулах»  
  

Во исполнение п.4.5 решения Коллегии Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым (протокол №3 от 24.05..2023г.), в рамках выполнения Плана мероприятий по 

реализации Стратегии повышения финансовой грамотности в Российской Федерации на 2017-

2023 годы, утвержденной распоряжением Правительста Российской Федерации от 25.09.2017 

№ 2039, в соответствии с Положением о Муниципальном казенном учреждении «Управление 

образования Администрации города Феодосии Республики Крым» (в новой редакции), 

утвержденным решением 123  сессии Феодосийского городского совета Республики Крым 1 

созыва от 26.04.2019 № 1187, Уставом МКУ «Методический центр управления образования 

Администрации города Феодосии Республики Крым», утвержденным Постановлением 

Администрации города Феодосии Республики Крым от 29.04.2022 №1312, в целях реализации 

программ дополнительного образования детей, привлечение внимания детей и педагогических 

работников к необходимости финансового просвещения и непрерывного финансового 

самообразования, формирование в игровой форме установок рационального финансового 

поведения, оказание содействия внедрению элементов финансовой грамотности в 

образовательный процесс 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять участие с 01 июня по 31 августа 2023 г. во II Межрегиональном чемпионате 

«Финансовая грамотность на каникулах» (далее - Чемпионат) общеобразовательным 

учреждениям, на базе которых организованы лагеря дневного пребывания и дневные 

тематические площадки, согласно Положению об организации и проведении Чемпионата 

(Приложение 1). 

2.   Утвердить:  

2.1. Состав организационного комитета по проведению Чемпионата в 

общеобразовательных учреждениях муниципального образования городской округ Феодосия. 

(Приложение 2); 

2. 2.  Утвердить План-график участия в Чемпионате (Приложение 3). 

3. Организационному комитету обеспечить информационное и организационно-

методическое консультирование участников Чемпионата. 

4. Руководителям образовательных организаций: 

4.1. Обеспечить участие педагогов в работе организационного комитета Чемпионата; 

4.2. Обеспечить участие педагогов, работающих в лагерях дневного пребывания и 

дневных тематических площадках, 9 июня 2023 года в 15:00ч. в вебинаре в режиме ВКС на  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                 Приложение № 2 к приказу 

                                                                                            управления образования  

                                                                                        от 29.05.2023г. № 321 

 
СОСТАВ 

организационного комитета по проведению 

II Межрегионального чемпионата «Финансовая грамотность на каникулах» 

в общеобразовательных учреждениях 

муниципального образования городской округ Феодосия 

 

 

№ 

 

Общеобразовательное учреждение 

 

 

ФИО 

 

1.  МБ0У специализированная школа №1 Скорик Галина Петровна 

2.  МБ0У специализированная школа №2 Казицина Валентиновна Вячеславовна 

3.  МБ0У Школа №3  Ковалева Татьяна Романовна 

4.  МБ0У школа №4 Чалая Елизавета Олеговна 

5.  МБ0У-Гимназия №5 Блохина Юлия Федоровна 

6.  МБ0У школа №6 Гетьман Елена Николаевна 

7.  МБ0У школа №7 Мачух Сергей Владимирович 

8.  МБ0У Школа №8 Суханова Олеся Сергеевна 

9.  МБОУ Школа №9 г. Феодосии Костромина Анастасия Александровна 

10.  МБ0У Школа №10 Назарова Ирина Игоревна 

11.  МБОУ Школа №11 им. А.В. Преснякова Корягина Дарья Викторовна 

12.  МБ0У школа №12 Ивченко Марьяна Павловна 

13.  МБОУ Школа №13 г. Феодосии Денисенко Юлия Владимировна 

14.  МБ0У школа №14 Мочалова Анастасия Александровна 

15.  МБ0У школа №15 Лазарева Ирина Юрьевна 

16.  МБ0У школа №16 Ковалевская Ирина Петровна 

17.  МБ0У школа №17 Кирик Алиса Юрьевна 

18.  МБ0У Школа №18 Дроздова Виктория Борисовна 

19.  МБОУ Школа №19 им. С.Н. Котова Драган Ольга Александровна 

20.  МБ0У школа №20 Сенченко Ирина Александровна 

21.  МБ0У Коктебельская школа им. И.И. Березнюка Кабанова Лилия Владимировна 

22.  МБОУ Щебетовская школа им. М.А. 

Македонского 
Ничипорчук Дарья Андреевна 

 

 

Убедительная просьба, если в Вашей организации произошли кадровые изменения по 

ответственным педагогам по реализации проектов финансовой грамотности в данном 

общеобразовательном учреждении, то предоставьте данные этого педагога  (ФИО, 

должность, контактный телефон) на адрес электронной почты feometod@yandex.ru в срок до 

09.06.2023г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:feometod@yandex.ru


                                                                                                Приложение № 3 к приказу 

                                                                                           управления образования  

                                                                                       от 29.05.2023г. № 321 

ПЛАН-ГРАФИК 
участия во II Межрегионального чемпионата «Финансовая грамотность на каникулах» 

общеобразовательных учреждений муниципального образования городской округ Феодосия 

 
№ п/п Мероприятие Сроки Исполнитель  

1.  Предоставить список участников вебинара, 

оформленный по форме (Приложение 6) 

до 15:00ч. 

8 июня 2023 года  

Руководитель ОУ 

2.  Организовать участие педагогов, работающих в 

лагерях дневного пребывания и дневных тематических 

площадках (далее – педагогов лагерей) в установочном 

вебинаре и других методических вебинарах.  

 

31 мая 2023 года 

в 11:00ч. 

9 июня 2023 года 

в 15:00ч. 

 

Руководитель ОУ 

Расписание следующих 

вебинаров опубликовано 

на сайте https://doligra.ru 

3.  Регистрация на сайте www.dolira.ru  педагогов лагерей  

или ответственного педагога по реализации проектов 

финансовой грамотности в данном ОУ(если педагог 

регистрировался на сайте ранее, возможно 

использование существующей учетной записи) 

в период 

проведения 

Чемпионата 

Руководитель ОУ 

 

4.  Официальный старт Чемпионата.  

Заполнение анкеты участника по следующей ссылке:  

https://forms.yandex.ru/u/64350544f47e730e2d977ffd/ 

или по QR-код (Приложение 9) 

 

с 01.06.2023 по 

14.06.2023 

Яндекс.форму заполняет 

ответственный педагог 

по реализации проектов 

финансовой грамотности 

в данном ОУ 

5.  Предоставить заявки на участие в Чемпионате на адрес 

электронной почты feometod@yandex.ru  

(Приложение 7) в формате Excel, в таблице 7 вкладок, 

заполнить менее 4-х вкладок на каждую смену  

- до 10.06.2023г. 

(I смена),  

- до 05.07.2023г. 

(II смена),  

- до 01.08.2023г. 

(III смена). 

Ответственный педагог 

по реализации проектов 

финансовой грамотности 

в данном ОУ 

6.  Скачать игры и Комплект материалов на сайте 

http://doligra.ru 

в период 

проведения 

Чемпионата 

Педагоги лагерей  

7.  Организовать и провести менее 4-х игр из каталога игр 

по финансовой грамотности:  

- Деловая игра «Отчаянные домохозяйства»;  

- Деловая игра «Личные финансы»;  

- Деловая игра «Финансовая безопасность»;  

- Настольная игра «Финансики»;  

- Игра «Финансовые ребусы»;  

- Настольная игра «Шаги к успеху»;  

- Финансовый квиз.  

с 01июня  

по 31 августа 

2023 года 

Педагоги лагерей  

8.  Опубликовать короткометражный видеоролик по теме 

«Осторожно: телефонные мошенники!» на открытой 

странице в социальной сети ВКонтакте (с хештегом 

#ДОЛ_Чемпионат_2023) отснятый по итогам участия в 

деловых играх 

до 31 августа 

2023 года 

Педагоги лагерей 

9.  Заполнить форму отчета и несколько фотографий 

игрового процесса направить на адрес otchet@doligra.ru 

по каждой проведенной игре 

в период 

проведения 

Чемпионата 

Ответственный педагог 

по реализации проектов 

финансовой грамотности 

в данном ОУ 

10.  Предоставить общую ежемесячную информацию по 

форме (Приложение 8) в методический центр на адрес 

электронной почты: feometod@yandex.ru 

- до 20.06.2023г.; 

- до 20.07.2023г.; 

- до 15.08.2023г. 

Руководитель ОУ 

 

 

 

https://doligra.ru/
http://www.dolira.ru/
https://forms.yandex.ru/u/64350544f47e730e2d977ffd/
mailto:feometod@yandex.ru
http://doligra.ru/
mailto:otchet@doligra.ru
mailto:feometod@yandex.ru


                                                                                                Приложение № 4 к приказу 

                                                                                           управления образования  

                                                                                       от 29.05.2023г. № 321 

 

ВЕБИНАР  

для участия во II Межрегионального чемпионата  

«Финансовая грамотность на каникулах» 

общеобразовательных учреждений 

муниципального образования городской округ Феодосия 

 

Дата: 9 июня 2023 года.  

Время: в 15:00ч. 

Режим: ВКС. 

Платформа: Vinteo. 

ссылка на подключение к вебинару: https://vinteo.krippo.ru/live/krippo4 

участники: педагоги, работающие в лагерях дневного пребывания и дневных тематических 

площадках. 

Тема: «Формирование финансовой грамотности в рамках реализации программ 

дополнительного образования детей в лагерях дневного пребывания на базе 

общеобразовательных организаций». 

Цель: информационная и методическая поддержка реализации программ дополнительного 

образования детей по финансовой грамотности в лагерях дневного пребывания на базе 

общеобразовательных организаций Республики Крым. 

 

 

                                                                                                Приложение № 7 к приказу 

                                                                                           управления образования  
                                                                                      от 29.05.2023г. № 321 

 

СПИСОК 

участников вебинара 09.06.2023г. 

от общеобразовательных учреждений 

муниципального образования городской округ Феодосия 

 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

ФИО 

(полностью) 

Занимаемая 

должность 

Номер 

мобильного 

телефона 

Адрес 

электронной 

почты (для 

рассылки 

материалов) 

      

      

      

Просьба указывать один адрес электронной почты для подключения педагогов из одной 

общеобразовательной организации 

 

 

https://vinteo.krippo.ru/live/krippo4


                                                                                                Приложение № 8 к приказу 

                                                                                           управления образования  

                                                                                      от 29.05.2023г. № 321 

                                                                                                                                                                        

ОТЧЕТНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 
 об участии во II Межрегионального чемпионата «Финансовая грамотность на каникулах» 

_________________________________________________________________________________ 

наименование общеобразовательного учрежденя 

_________________________________________________________________________________ 

полное название лагеря дневного пребывания/дневной тематической площадки 

_________________________________________________________________________________ 

краткое название лагеря дневного пребывания/ дневной тематической площадки 

 

№ 

п/п 

 

 

 

 

Параметры  

отчета 

Название ДОЛ-игры 

 

Д
ел

о
ва

я
 и

гр
а
  

«
О

т
ч
а
я
н
н
ы

е 
д

о
м

о
хо

зя
й

ст
ва

»
 

 

Д
ел

о
ва

я
 и

гр
а
  

«
Л

и
ч
н
ы

е 
ф

и
н
а

н
сы

»
  

Д
ел

о
ва

я
 и

гр
а
  

«
Ф

и
н
а

н
со

ва
я
 б

ез
о
п

а
сн

о
ст

ь»
 

 

Н
а

ст
о

ль
н
а
я
 и

гр
а

  

«
Ф

и
н
а

н
си

ки
»
 

 

И
гр

а
  

«
Ф

и
н
а

н
со

вы
е 

р
еб

ус
ы

»
 

 

Н
а

ст
о

ль
н
а
я
 и

гр
а

  

«
Ш

а
ги

 к
 у

сп
ех

у»
  

 

Ф
и
н
а
н
со

вы
й
 к

ви
з  

1. Дата  

участия  
       

2. Количество 

участников 
       

3. Номер сертификата        

 

4. Ссылка на 

опубликованный 

короткометражный 

видеоролик по теме 

«Осторожно: 

телефонные 

мошенники!» на 

открытой странице в 

социальной сети 

ВКонтакте (с хештегом 

#ДОЛ_Чемпионат_2023) 

отснятый по итогам 

участия в деловых играх 

 

 


